KrREIS
OSTHOLSTEIN

Ortliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Kreistages am Dienstag, 10.12.2024 um 16:00 Uhr, im Osthol-
stein-Saal, Raum B 2.01, Liibecker StraRe 41, 23701 Eutin statt. Um eine rege Teilnahme
der Blrgerschaft wird gebeten.

Tagesordnung:
Offentlicher Teil

1

N o o &

10

11
12

13

14

15
15.1

Eréffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemalen Ladung,
Tagesordnung und Beschlussfahigkeit

Einwohnerfragestunde

Aktuelle Stunde
(bei Bedarf)
Niederschrift der Sitzung vom 08.10.2024

Verpflichtung von Kreistagsabgeordneten
Bericht der Verwaltung

Neubesetzungen/Nachbesetzungen in Ausschissen und Gremien
Vorlage wird nachgereicht

Bericht Gber gefasste Beschlisse des Abfallwirtschaftsausschusses
des ZVO zur Anderung der Abfallgebiihrensatzung

Wirtschaftsplan 2025 des Kommunalunternehmens Rettungsdienst
Holstein Anstalt des offentlichen Rechts (rdh.)

Zentrale Stelle Rettungsdienst Anstalt 6ffentlichen Rechts - Wirt-
schaftsplan 2025

Sirenennetz Ostholstein

Erhéhung der Ubungsleiterpauschale zur allgemeinen Sportforde-
rung im Kreis Ostholstein

Zukunftige Baulast der Fehmarnsundbriicke

Feststellung des Jahresabschlusses 2022 und Prifbericht des
Rechnungs- und Gemeindeprifungsamtes zum Jahresabschluss
2022 der Stiftung Eutiner Landesbibliothek

Haushalt

Genehmigung des Haushaltsplanes der "Stiftung zur Férderung der
Kultur und der Erwachsenenbildung in Ostholstein" fir das Haus-
haltsjahr 2025

VO/2024/346

VO/2024/301

VO/2024/277

VO/2024/278

VO/2024/298-01
VO/2024/326

V0O/2024/305
V0/2024/348

V0/2024/349



15.2

15.3

15.3.1
15.3.2

16

Haushaltsplan der Stiftung Eutiner Landesbibliothek fur das Haus-
haltsjahr 2025

Haushalt 2025 Kreis Ostholstein
Vorlage wird nachgereicht
Stellenplan 2025

Haushalt 2025 Kreis Ostholstein; Haushalts- und Satzungsbe-
schluss 2025 einschl. Stellenplan 2025

Vorlage wird nachgereicht

Mitteilungen, Anfragen und Verschiedenes

VO/2024/347

VO/2024/282-02

VO/2024/342
VO/2024/355



