

Örtliche Bekanntmachung

Es findet eine **Sitzung des Kreistages** am Dienstag, **10.12.2024** um 16:00 Uhr, im **Ostholstein-Saal, Raum B 2.01, Lübecker Straße 41, 23701 Eutin** statt. Um eine rege Teilnahme der Bürgerschaft wird gebeten.

Tagesordnung:

haltsjahr 2025

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, Tagesordnung und Beschlussfähigkeit	
2	Einwohnerfragestunde	
3	Aktuelle Stunde	
4	(bei Bedarf) Niederschrift der Sitzung vom 08.10.2024	
5	Verpflichtung von Kreistagsabgeordneten	
6	Bericht der Verwaltung	
7	Neubesetzungen/Nachbesetzungen in Ausschüssen und Gremien Vorlage wird nachgereicht	VO/2024/346
8	Bericht über gefasste Beschlüsse des Abfallwirtschaftsausschusses des ZVO zur Änderung der Abfallgebührensatzung	VO/2024/301
9	Wirtschaftsplan 2025 des Kommunalunternehmens Rettungsdienst Holstein Anstalt des öffentlichen Rechts (rdh.)	VO/2024/277
10	Zentrale Stelle Rettungsdienst Anstalt öffentlichen Rechts - Wirtschaftsplan 2025	VO/2024/278
11	Sirenennetz Ostholstein	VO/2024/298-01
12	Erhöhung der Übungsleiterpauschale zur allgemeinen Sportförderung im Kreis Ostholstein	VO/2024/326
13	Zukünftige Baulast der Fehmarnsundbrücke	VO/2024/305
14	Feststellung des Jahresabschlusses 2022 und Prüfbericht des Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamtes zum Jahresabschluss 2022 der Stiftung Eutiner Landesbibliothek	VO/2024/348
15	Haushalt	
15.1	Genehmigung des Haushaltsplanes der "Stiftung zur Förderung der Kultur und der Erwachsenenbildung in Ostholstein" für das Haus-	VO/2024/349

15.2	Haushaltsplan der Stiftung Eutiner Landesbibliothek für das Haushaltsjahr 2025	VO/2024/347
15.3	Haushalt 2025 Kreis Ostholstein Vorlage wird nachgereicht	VO/2024/282-02
15.3.1	Stellenplan 2025	VO/2024/342
15.3.2	Haushalt 2025 Kreis Ostholstein; Haushalts- und Satzungsbe- schluss 2025 einschl. Stellenplan 2025 Vorlage wird nachgereicht	VO/2024/355
16	Mitteilungen, Anfragen und Verschiedenes	